
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/410/2023 
RADY MIEJSKIEJ W LIPNIE 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688 ) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023r poz. 901, 1693, 1938) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, świadczonych w miejscu zamieszkania podopiecznych oraz szczegółowe warunki częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu występowania 
przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Odpłatność za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ponoszą osoby, 
których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Osoby, którym przyznano usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, a których dochód 
jest niższy od kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej i osoby, które 
ukończyły 85 rok życia, są całkowicie zwolnione od opłat za te usługi. 

3. Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których 
mowa w ust. 1, ustala się na podstawie tabeli stanowiących załącznik Nr 1 i załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały: 

§ 4. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ustala się w wysokości 27,90 zł 

2. Wysokość opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierane są w wysokości 
stanowiącej iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych faktycznie wykonanych w danym miesiącu i kwoty 
odpłatności zgodnie z tabelami o których mowa w §  3 ust. 3. 

3. Należność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze osoby zobowiązane uiszczają na 
rachunek bankowy Miejskiego  Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie wskazany w decyzji przyznającej prawo 
do usług, w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu wykonania usługi. 

4. Podstawę wnoszenia opłat za usługi, o których mowa w ust. 3, stanowi miesięczne rozliczenie 
dokumentujące czas pracy osoby świadczącej usługi, potwierdzone przez świadczeniobiorcę. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 28 grudnia 2023 r.

Poz. 8578



§ 5. 1. W uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą zostać zwolnione częściowo                                      z ponoszenia 
opłaty ustalonej zgodnie z § 4 ust 4 w wysokości: 

1) 50% , jeżeli spełniają co najmniej dwa kryteria z ust 2: 

2) 25%, jeżeli spełniają co najmniej jedno kryterium z ust 2: 

2. Podstawą do zwolnienia jest 

a) konieczność ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze za  więcej niż 
jedną osobę w gospodarstwie domowym; 

b) poniesienie odpłatności za usługi spowodowałoby obniżenie dochodu osoby poniżej ustawowego kryterium 
dochodowego osoby samotnie gospodarującej albo osoby                      w rodzinie; 

c) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia 
lub innej placówce; 

d) ponoszenia udokumentowanych wydatków z co najmniej z ostatnich 3 miesięcy,  związanych  
z przewlekłym leczeniem, w tym na zakup leków, artykułów higienicznych i pielęgnacyjnych zleconych 
przez lekarza, których wartość stanowi ponad 30% miesięcznego dochodu netto osoby lub rodziny 
korzystającej z usług; 

e) zdarzenia losowe lub klęska żywiołowa. 

2. Nie podlegają zwrotowi wydatki na usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze za miesiąc, 
w którym nastąpiła śmierć świadczeniobiorcy. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr LVII/401/2023 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego poz. 7507 z dnia 1 grudnia 2023 r.) 

§ 7. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lipno. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego i obowiązuje do dnia 1 stycznia 2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Koszczka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 8578



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LVIII/410/2023 

Rady Miejskiej w Lipnie  

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

 

 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze 

 dla osoby samotnie gospodarującej 

 obowiązująca 1 stycznia 2024r 

Godzina = 27,90 zł (100%) 

 

 

Progi Przedziały dochodowe  dla 

osoby samotnie 

gospodarującej wyliczone na 

podstawie kryterium  

ustawowego (776 zł) 

% dochodu w stosunku do 

kryterium dochodowego 

określonego w art.8 ust.1 ,pkt.1 

(osoby samotnie gospodarującej 

) 

Wysokość 

odpłatności 

liczona od kosztu 

usługi w % 

Kwota 

odpłatności w 

zł 

I 0 -776   do 100 0% 0,00 

II 776,01 -931,2 powyżej 100 do 120 5 % 1,40 

III 931,21 -1086,4 powyżej 120 do 140 10 % 2,79 

IV 1086,41 -1241,6 powyżej 140 do 160 15% 4,19 

V 1241,61 -1396,80 powyżej 160 do 180 20% 5,58 

VI 1396,81 -1552,00 powyżej 180 do 200 25% 6,98 

VII 1552,01 -1707,20 powyżej 200 do 220 30% 8,37 

VIII 1707,21 -1862,40 powyżej 220 do 240 35% 9,77 

IX 1862,41 -2017,60 powyżej 240 do 260 40% 11,16 

X 2017,61 -2172,80 powyżej 260 do 280 45% 12,56 

XI 2172,81 -2328,00 powyżej 280 do 300 50% 13,95 

XII 2328,01 -2483,20 powyżej 300 do 320 55% 15,35 

XIII 2483,21 -2638,40 powyżej 320 do 340 60% 16,74 

XIV 2638,41 -2793,60 powyżej 340 do 360 65% 18,14 

XV 2793,61 -2948,80 powyżej 360 do 380 70% 19,53 

XVI 2948,81 -3104,00 powyżej 380 do 400 75% 20,93 

XVII 3104,01 -3259,20 powyżej 400 do 420 80% 22,32 

XVIII 3259,21 -3414,40 powyżej 420 do 440 85% 23,72 

XIX 3414,41 -3569,60 powyżej 440 do 460 90% 25,11 

XX 3569,61 -3724,80 powyżej 460 do 480 95% 26,51 

XXI 3724,81 - powyżej 480  100% 27,90 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 8578



      Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LVIII/410/2023 

Rady Miejskiej w Lipnie  

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

 

 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze 

 dla osoby w rodzinie  

 obowiązująca od 1 stycznia 2024r 

Godzina = 27,90 zł (100%) 

 

 

Progi Przedziały dochodowe  dla osoby  

w rodzinie wyliczone na 

podstawie kryterium  

ustawowego ( 600 zł) 

% dochodu w stosunku do 

kryterium dochodowego 

określonego w art.8 ust.1 ,pkt. 

2 (osoby w rodzinie) 

Wysokość 

odpłatności 

liczona od 

kosztu usługi 

w % 

Kwota 

odpłatności 

w zł 

I 0 - 600   do 100 0% 0,00 

II 600,01 - 720,00 powyżej 100 do 120 5 % 1,40 

III 720,01 - 840,00 powyżej 120 do 140 10 % 2,79 

IV 840,01 - 960,00 powyżej 140 do 160 15% 4,19 

V 960,01 - 1080,00 powyżej 160 do 180 20% 5,58 

VI 1080,01 - 1200,00 powyżej 180 do 200 25% 6,98 

VII 1200,01 - 1320,00 powyżej 200 do 220 30% 8,37 

VIII 1320,01 - 1440,00 powyżej 220 do 240 35% 9,77 

IX 1440,01 - 1560,00 powyżej 240 do 260 40% 11,16 

X 1560,01 - 1680,00 powyżej 260 do 280 45% 12,56 

XI 1680,01 - 1800,00 powyżej 280 do 300 50% 13,95 

XII 1800,01 - 1920,00 powyżej 300 do 320 55% 15,35 

XIII 1920,01 - 2040,00 powyżej 320 do 340 60% 16,74 

XIV 2040,01 - 2160,00 powyżej 340 do 360 65% 18,14 

XV 2160,01 - 2280,00 powyżej 360 do 380 70% 19,53 

XVI 2280,01 - 2400,00 powyżej 380 do 400 75% 20,93 

XVII 2400,01 - 2520,00 powyżej 400 do 420 80% 22,32 

XVIII 2520,01 - 2640,00 powyżej 420 do 440 85% 23,72 

XIX 2640,01 - 2760,00 powyżej 440 do 460 90% 25,11 

XX 2760,01 - 2880,00 powyżej 460 do 480 95% 26,51 

XXI 2880,01 – i więcej powyżej 480  100% 27,90 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 8578


	UCHWAŁA NR LVIII/410/2023 RADY MIEJSKIEJ W LIPNIE z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 2
	lit. b w § 5 ust. 2
	lit. c w § 5 ust. 2
	lit. d w § 5 ust. 2
	lit. e w § 5 ust. 2


	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2023-12-28T10:28:56+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




